
ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 23  августа 2022 года                                                                             №  38/4 

с. Шипуново 
 
О внесении изменений в Положение 
об оплате труда председателя 
Контрольно-счетной палаты 
Шипуновского района Алтайского 
края. 
            
             На основании закона Алтайского края от 09.12.2005года № 120-ЗС «О 
государственных должностях Алтайского края», в соответствии с 
постановлением Правительства Алтайского края от 24.06.2022г № 220 «Об 
установлении размера средней заработной платы, применяемого в целях 
реализации закона Алтайского края от 09.12.2005 года № 120-ЗС», со статьей 
26 Устава муниципального образования Шипуновский район Алтайского 
края, Шипуновский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
        1.Внести изменения в Положение об оплате труда председателя 
контрольно-счетной палаты Шипуновского района Алтайского края, 
утвержденное решением Шипуновского районного Совета депутатов от 
21.02.2022г  № 35/1. 
        2.Направить данное решение главе района для подписания и 
обнародования в установленном порядке. 
        3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (С.П.Дивеев). 
        4.Настоящее решение распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года. 
 
 
 
Председатель Шипуновского 
районного Совета депутатов                                                                С.П. Дивеев    

 
 
 
 
 
 
 
 

 



О внесении изменений в Положение 
об оплате труда председателя контрольно-счетной палаты 

Шипуновского района Алтайского края 

 
                                                                               Принято решением Шипуновского 
                                                                               районного Совета депутатов  

                                                                                   от 23 августа  2022 года № 38/ 4 
  

 1. Внести в Положение об оплате труда председателя Контрольно-
счетной палаты Шипуновского района Алтайского края, утвержденное 
решением Шипуновского районного Совета депутатов от 21.02.2022 года № 
35/1, следующие изменения: 

1.1. В статье 3 цифру «26917» заменить на «30649».  
 
 

Глава района                                                                                      Т.Н. Дорохова     
 
с. Шипуново 
24 августа 2022 года 
№ 177 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 




